Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de
Roca Sales, realizada no dia 23 de outubro de 2017, às 19
horas,  ficou  deliberado  para  ser  baixada  a  seguinte
Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 115/2017

Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento de nº 037/2017, do
Vereador Ivair Zanchetti, solicitando ao Executivo Municipal,
para que: a) seja fornecida a relação, atualizada, de carros
de  aluguel  (táxi)  no  Município,  informando  o  seu
proprietário,  endereço,  ponto  do  táxi,  bem  como  a
quantidade concedida dentro da área urbana da sede do
Município; b) seja suspensa, por ora, a concessão de placas
de táxi, até que seja avaliado pela Câmara de Vereadores, o
cumprimento da Lei Municipal nº 003/88, especialmente no
que se refere ao artigo 4º.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2017.

Gilvani Bronca
    Presidente

	Gilvani Bronca